
№52 (1530) 12.10.2023
ВЕСТИ
Арамильские

15Анонсы

В Автосервис ООО «М-Сервис» требуются:

АВТОМЕХАНИК, АВТОСЛЕСАРЬ, 
АВТОМАЛЯР-ПОДГОТОВЩИК

Обязанности: диагностика и выявление неисправности 
легковых автомобилей, проведение ТО, ремонт 

автомобилей, шиномонтаж, заправка кондиционеров, 
развал схождение, капитальный ремонт ДВС, покраска 

автомобилей.
Требования: опыт работы от 1 года, ответственность, 

пунктуальность.
Условия: предоставление инструмента, стабильная 

заработная плата 2 раза в месяц (от 60 000 до 100 000 
руб.), сменный график, предоставляется общежитие.

Как получить данную работу? Просто прийти на 
собеседование по адресу: Свердловская область,  
г. Арамиль, ул. Пушкина, 4 Б/1, тел. 89826558889.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.10.2023 № 429

О проведении общественных обсуждений по проекту ре-
шения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства (сократить минимальный размер 
стороны земельного участка по уличному фронту до 8,7 м) на 
земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2593, 
расположенном по адресу: г. Арамиль, ул. Рабочая, 50-2

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации, со 
статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Правилами землепользования и за-
стройки Арамильского городского округа, утвержденными Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 
№ 17/1, Административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства», ут-
вержденным постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь статьей 
28 Устава Арамильского городского округа, на основании за-
явления Маркиной Е.О. от 26.09.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства 
объектов капитального строительства (сократить минималь-
ный размер стороны земельного участка по уличному фрон-
ту до 8,7 м) на земельном участке с кадастровым номером 
66:33:0101002:2593, расположенном по адресу: г. Арамиль, 
ул. Рабочая, 50-2 (далее – Проект), с 05.10.2023 по 02.11.2023.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администра-
ции Арамильского городского округа подготовить и провести в 
установленный срок общественные обсуждения по Проекту с 
участием граждан, постоянно проживающих в пределах терри-
ториальной зоны, в границах которой расположен земельный 
участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, пра-
вообладателей находящихся в границах этой территориальной 
зоны земельных участков и расположенных на них объектов ка-
питального строительства, граждан, постоянно проживающих 
в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, указанному в пункте 1 настоящего постановления, 
правообладателей таких земельных участков или расположен-
ных на них объектов капитального строительства, а в случае 
если отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства может оказать негативное воздействие на окру-
жающую среду, также с участием правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, подвержен-
ных риску негативного воздействия на окружающую среду в 
результате реализации данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуж-
дений на официальном сайте Арамильского городского окру-
га и на оборудованных информационных стендах 05.10.2023 
(прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информацион-
ные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных 
обсуждениях, на официальном сайте Арамильского городского 
округа 05.10.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 12.10.2023 по 
26.10.2023 на стенде около здания Администрации Арамиль-
ского городского округа по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, 
дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников обществен-
ных обсуждений;

5) осуществлять прием от физических и юридических лиц 
предложений и (или) замечаний по Проекту с 12.10.2023 по 
26.10.2023 по адресу: Свердловская область, Арамильский го-
родской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 
(время приема предложений, замечаний и регистрация участ-
ников: понедельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по 
Проекту, подготовить протокол общественных обсуждений и 
заключение о результатах общественных обсуждений в период 
с 26.10.2023 по 02.11.2023;

7) разместить заключение о результатах общественных 
обсуждений на официальном сайте Арамильского городско-
го округа 02.11.2023 и опубликовать в газете «Арамильские 
вести» в течение 7 дней с даты размещения на официальном 
сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ара-
мильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
   от 05.10.2023 № 429

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает 
о проведении общественных обсуждений о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства объектов капитального строительства 
(сократить минимальный размер стороны земельного участка 
по уличному фронту до 8,7 м) на земельном участке с кадастро-
вым номером 66:33:0101002:2593, расположенном по адресу: г. 
Арамиль, ул. Рабочая, 50-2. 

Перечень информационных материалов к проекту, подле-
жащему рассмотрению на общественных обсуждениях: тек-
стовые и графические материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 05.10.2023 по 
02.11.2023.

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, откроется 12.10.2023:

- на стенде около здания Администрации Арамильского 
городского округа по адресу: Свердловская область, Арамиль-
ский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

- на официальном сайте Арамильского городского округа в 
разделе «Общественные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/
npa/discuss

и будет проводиться по 26.10.2023 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие иден-

тификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, с 12.10.2023 по 26.10.2023 включи-
тельно:

посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
в письменной форме по средством почтового отправления 

в Отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
Арамильского городского округа по адресу: 624000, Свердлов-
ская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 
Мая, д. 12, каб. 16;

Участники общественных обсуждений в целях идентифи-
кации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество 
(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (ре-
гистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных об-
суждениях, и информационные материалы к нему будут разме-
щены на официальном сайте Арамильского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://www.aramilgo.ru/) с 11.10.2023 года.

12 - 18 октябряГороскоп 

На этой неделе вам очень пригодится умение действовать 
быстро, на ходу учиться чему-то полезному у окружающих и 
принимать решения без долгих раздумий. 

Неделя окажется щедрой на новые идеи. Но не всем, что уда-
лось придумать, стоит сразу делиться с окружающими. К со-
жалению, есть опасность, что вас не сразу поймут правильно.

Серьезные перемены к лучшему в деловой сфере произой-
дут только тогда, когда вы начнете действовать решительно и 
предлагать что-то совершенно новое.

Ко всем делам вы постараетесь отнестись особенно серьез-
но, именно поэтому и добьетесь успехов. Для учебы и рабо-
ты эта неделя будет благоприятной.

Неделя наверняка принесет перемены к лучшему. Возможно, 
события не будут развиваться так быстро, как вам хотелось 
бы, но происходящее все же будет радовать.

Неделя может показаться скучноватой: немало времени нужно бу-
дет посвятить однообразным делам. Но тут вы не будете одиноки, 
компанию в таких занятиях вас составят очень интересные люди.

Неделя может оказаться непростой, однако вы справитесь со все-
ми испытаниями. Помогут в этом собственный опыт и поддержка 
окружающих, которою вы всегда будете получать вовремя.

Неделя принесет важную информацию, ответы на многие во-
просы, над которыми вы размышляли в последнее время. Ве-
роятно, вы задумаетесь о том, чтобы изменить свои планы.

Вас ждет плодотворная интересная неделя, значительная 
часть которой будет посвящена полезным делам и решению 
задач, важных не только для вас, но и для окружающих.

На этой неделе у вас появятся возможности, о которых пре-
жде можно было только мечтать, и важно будет не растерять-
ся, не упустить подходящий момент

Неделя сложится удачно, но без переживаний и волнений не обой-
дется. Любой пустяк может показаться вам серьезным событием, а 
случайную неприятность легко будет принять за серьезную неудачу.

Неделя вас ждет насыщенная, но довольно бестолковая. Дело 
окажется больше, чем вы ожидали, но не сразу удастся ре-
шить, что для вас действительно важно, а что – нет.

ПРЕДЛАГАЮ ВАШЕМУ ВНИМАНИЮ 
ИЗДЕЛИЯ ИЗ ШОКОЛАДА: ШОКОЛАДНЫЕ 
БУКЕТЫ ЛЮБОЙ СЛОЖНОСТИ, ФИГУРКИ 

ИЗ ШОКОЛАДА И НАДПИСИ. 

Отличная альтернатива 
живым цветам, которые 
не завянут и будут радо-
вать не только красотой 
но и вкусом. Таких цветов 
вы точно не встретите в 
обычном магазине.

Сладкий подарок мож-
но подарить на любой 
праздник будь то день 
рождения, 8 марта, новый 
год...даже приближающий 
праздник День Отца, ста-
нет поводом порадовать 
родного вам человека 
сладостями. И это могут 
быть даже сладкие пель-
мени. Используется Бель-
гийский шоколад.

Подарок можно выбрать по вашему вкусу и бюд-
жету. Заказы принимаются за 3-4 дня по телефону 
89826124833 ватцап или телеграмм, либо в группе 
вк где можно увидеть ассортимент

https://vk.com/olga_choc


